
ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会関東支部
支部長 清 水 充
（清水建設㈱情報システム部理事）

◆日 時 ２００９年１０月８日（木）１３：３０～１７：３０ （受付開始 １３：００）
◆会 場 ブリランテ武蔵野 ２階 サファイアＡ (さいたま新都心)

〒330-0081 埼玉県さいたま市中央区新都心 2-2

Tel：048-601-5555(代)

［URL］ http://www.hotel-brillante.com/

■ＪＲ京浜東北線・宇都宮線・高崎線 「さいたま新都心駅」下車徒歩７分
※新幹線ご利用の方は「大宮駅」でお乗り換えください。
・駐車場に台数に限りがあり､混雑が予想されます。
・公共交通機関をご利用くださいますようお願い申しあげます。

◆対 象 ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会 関東支部会員の方

◆定 員 ３０名 ［受付締切 １０月１日（木）]
※定員となり次第締め切らせていただきますので、ご了承ください。

◆参加費 無 料

◆申込方法 ホームページ、Ｅ－Ｍail、Ｆax にてお申込みください。
※詳細は、裏面「参加申込書」でご確認ください。参加証等は発行いたしませんので、直接会場へお越しください。

◆プログラム

13:00－ 受 付

『ロジカルコミュニケーション講座 ～誰でも論理的に話せる～』
㈱オイコス メンター 森本 裕子氏

13:30－17:30

【カリキュラム】

■オリエンテーション

■ロジカルコミュニケーションとは

・何故ロジカルでなければならないのか？
＊自分の伝えたいことは何なのか自分の中で明確にする

＊自分の意図を相手に理解してもらえる方法で伝える

■実習（スピーチ実習）

■ロジカルコミュニケーションのスキル

・ロジカルな話の組み立て方
＊コミュニケーションの目的

＊まず結論は何か？それをｻﾎﾟｰﾄする具体例やﾃﾞｰﾀは？

・デリバリースキル（表現力）
＊相手に伝わりやすい表現方法

＊言葉以外のコミュニケーションスキル

・双方向のコミュニケーション
＊傾聴力と質問力

■仕上げのスピーチ実習

*ロジカルコミュニケーションスキルが実践されているか、

身についているかを具体的にチェック

■ロジカルコミュニケーションのまとめ

【講師プロフィール】
国際基督教大学教養

学部卒業後、ﾁｪｰｽﾏﾝﾊｯﾀ

ﾝ銀行東京支店に入社。

外国為替、金利、ﾃﾞﾘﾊﾞﾃｨ

ﾌﾞ商品の取引及びｾｰﾙｽ

に携わる一方、社内の

Total Quality Group の一

員として、社内研修ﾌﾟﾛｸﾞﾗ

ﾑをﾃﾞｻﾞｲﾝする。

サンフランシスコ州立大学大学院コミュニケーション学

科入学、在学中より日米ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ研修のｲﾝｽﾄﾗｸﾀｰ

として活動を開始。同修士課程終了後、コンサルタント

として本格的に活動を開始する。

２００９年国際コーチ連盟の認定コーチ資格を取得。１４

年に渡るアメリカ生活を終え帰国。帰国後も引き続きフ

ァシリテーター及びコーチとして、企業研修及びエグゼ

クティブコーチングの仕事を続けている。

現在、オイコス メンターをつとめる。

平素よりファミリ会活動にご協力をいただき、厚くお礼申しあげます。

ファミリ会関東支部では『第２回実務リーダーセミナー』を下記のとおり開催いたします。
今回は、自分の考えを落ち着いて伝える方法や、相手の言い分を的確に理解・分析し、分かりやすく伝える方法など、

双方向のコミュニケーション力向上を目的に「ロジカルコミュニケーション講座」を開催いたします。

つきましては、業務ご多用の折とは存じますが、情報システム部門のみならずエンドユーザー部門を含めた、多数の会
員企業の方々、ご興味のある方は是非奮ってご参加いただきますようお願い申しあげます。

～ 語りあう夢、きそいあう知恵 ～

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会 関東支部 ２００９年度『第２回実務リーダーセミナー』
富士通ユーザー研究団体

開 催 要 領

【お問い合わせ先】 ： ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会 関東事務局 （富士通㈱ カスタマーリレーション部内）

Tel：（０３）６２５２－２２５３／Ｅ-ｍａｉｌ ：ffkanto@ml.sales.fujitsu.com

≪開催のご案内≫

満席となりましたので、お申込みを締め切らせていただきました。


